INDICAÇÃO Nº
1728
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto à intercessão junto ao IAMSPE – Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual, no intuito de regularizar a situação junto ao município de Piracicaba, com a finalidade de atendimento médico aos servidores estaduais que ali residem,

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é de extrema necessidade, tendo em visa que o único local que prestava esse serviço naquele Município – Hospital dos Fornecedores de Cana de Piracicaba – cessou seu convênio com a Instituição há cerca de seis meses, deixando os servidores sem cobertura médica/hospitalar, tendo estes que viajar  para outros municípios para terem a devida atenção.

Considerando-se ainda que os municípios passam hoje por série crise financeira é importante o atendimento de suas necessidades  também pelo Governo Estadual, em uma parceria fundamental para o bem estar da coletividade.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 724209 220607 1617